Prezentirani podaci uokviruju spoznaje o prodaji roblja iz županije Sane, 
međutim sačuvani izvorni materijal nudi još nekoliko spomena roblja sa ovog 
prostora. Pored prodaje roblja pred dubrovačkim bilježnicima registrirani su i 
slučajevi oslobađanja ili otkupljivanja roblja, te bježanja roblja od vlasnika. Pre-

  pro solidis denariorum grossorum decem diffinite ad mortem etc. Testis Lucarus Fusci, iudex. 
– Facta.“ (20. 6. 1283) Г. ЧРЕМОШНИК 1932: 106; LUČIĆ 1984: 265. „Die XIIII octubris 
(1283) Ragusii. Coram subscriptis testibus. Dragoslauus Bogdani blacus presentem et consen-
cientem ancillam suam Bogdanam de la Sana uendidit Johanni Vetanne de Barulo pro solidis 
denariorum grossorum octo diffinite ad mortem etc. Testis Martolus de Zereua, iudex et Radoe 
calegarius. – Facta.“ (14. 10. 1283) Г. ЧРЕМОШНИК 1932: 115; LUČIĆ 1984: 295. 

55 “Die quarto januarii (1284). Ragusii etc. Iuannus de Scober presentem et consencientem anci-
llam suam Sfilaiam de Sana uendidit Andree de Vixi pro solidis denariorum grossorum decem 
diffinite ad mortem. Testis Fuscus Binçole, iudex. – Facta.“ (4. 1. 1284) Г. ЧРЕМОШНИК 
1932: 117; LUČIĆ 1984: 321.

56 “Die ultimo mensis februarii (1301). Brayça nepos Glaseni Miloslauam de Sana presentem et 
consencientem vendidit diffinite ad mortem Martolo de Dobrina pro yperperis XXII, quos re-
cepit ab eo. Ut ipse Martolus de dicta Miloslaua ancilla sua in perpetuo velle suum faciat. Iudex 
Johanninus Deodati et Petrus de Rissa testis. – Vacat.“ (28.  2. 1301) LUČIĆ 1993: 114. „Die 
X intrante mense aprilis (1301). Pestan Volcoslaviç Stanam de Sana ancillam suam presentem 
et consentientem uendidit diffinite ad mortem Palme de Chisana pro yperperis X, quos ipse 
recepit ab eo. Ut ipse Palma de dicta Stana ancilla sua in perpetuum velle suum faciat. Iudex 
Johinnus Deodati et Petrus aurifex testis. – Facta.“ (10. 4. 1301) LUČIĆ 1993: 119.

57 “Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus quibus expedit Christi fidelibus presens scriptum 
inspecturis salutem in domino. Ad vniuersorum noticam harum serie volumu peruenire, quod 
Belos filio Martini nobili de Zana pro se et Petro fratre suo vterino iunioru ab vna parte, et 
patre Johanne cellerario, pro religiosos viro patre Nicolao, nunc abbate Toplicensis monasteri 
ac conuentu eiusdem ab altera in nostri presentcia personaliter constitutis, idem Belos statutis 
coram nobis seuris suis propriis, vt dixit, Radano videlicet filio Vssa, cum duobus filiis uis 
Radin et Radozlau nuncupatis.” (10. 8. 1308) SMIČIKLAS 1910: 198.